
Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

1 

 

Příloha č. 7 k zadávací dokumentaci 

 
Specifikace pro část 7 

Přilba s ochrannými brýlemi, rukavice 
 

Přilba s ochrannými brýlemi 

1. CPV kód 
- 1844111-4 

2. Specifikace 
- Ochranná přilba s ochrannými brýlemi 

Popis: 
- ochranná přilba pro záchranáře 
- robustní lakovaná skořepina z jakostního termoplastu poskytující ochrannou schopnost 

a mechanickou odolnost 
- čtyřbodový upínací systém 
- chránič brady  
- kolečko pro rychlé seřízení obvodu hlavy  
- luminiscenční žluto oranžová barva 
- vnitřek helmy musí být vyroben z prodyšných, antialergických materiálů odpuzujících 

pot a nečistoty 
- brýle musí mít pasivní odvětrání, dvojitá skla 
- součástí je držák svítilny a svítilna: 

o min. požadavky na svítilnu:  
 světlo LED 
 dosah min. 80 m 
 světelný tok min. 110 lumenů 
 napájení bateriemi AA  - min. 3 
 určena do zóny 1 
 krytí IP 68 
 doba svitu min. 15 hod. 
 hmotnost max. 220 g 

 

3. Materiál: 
- Přilba: 

o Lakovaná skořepina přilby z jakostního termoplastu 

- Brýle: 
o Nehořlavý materiál, dvojitá skla z polykarbonátu s ochrannou vrstvou proti 

poškrábání  
 

4. Další požadavky zadavatele 
- Přilba dle ČSN EN 397 a ČSN EN 12492 
- Ochranné brýle dle ČSN EN  166 a ČSN EN 14458  
- Uchazeč předloží certifikát nebo prohlášení, že výrobek splňuje výše uvedené ČSN 

 

5. Současně s nabídkou předloží uchazeč pro potřeby posouzení: 

- jednoznačné prohlášení o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované 

vlastnosti použitých materiálů, požadované vlastnosti výrobků a dodržení dalších 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

2 

 

požadavků v souladu s touto technickou specifikací, včetně certifikátů nebo prohlášení.   

- Jednoznačnou identifikaci nabízeného výrobku dohledatelnou ve veřejných zdrojích 

- Vzorek, který bude součástí dodávky. Vzorek musí být označen jako součást nabídky. 
Po skončení zadávacího řízení budou vzorky předmětu plnění vráceny zpět 
uchazečům. 

 

6. Požadovaný velikostní sortiment 
- Velikosti budou upřesněny po vyhodnocení veřejné zakázky. Budou v obvyklých 

velikostech.  
 
Záruční podmínky  

- viz. kupní smlouva 

 
 

Rukavice neprořez  

1. CPV kód 
- Pracovní rukavice neprořez – 18141000-9 
 

2. Materiál: 
- Syntetická nebo přírodní kůže v dlani a na prstech 
- Nylon a Spandex na hřbetu 
- Vložka proti propíchnutí a prořezu v dlani, na prstech a kloubech 
- Polyesterová podšívka 
- Stahovací manžeta na suchý zip 
Další specifikace 
- Možnost praní rukavic 

 
 

3. Současně s nabídkou předloží uchazeč pro potřeby posouzení: 

- jednoznačné prohlášení o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované 

vlastnosti použitých materiálů, požadované vlastnosti výrobků a dodržení dalších 

požadavků v souladu s touto technickou specifikací, včetně prohlášení o nezávadnosti 

materiálu při styku s pokožkou.   

- Jednoznačnou identifikaci nabízeného výrobku dohledatelnou ve veřejných zdrojích 

  
 

4. Zvláštní požadavky 

- Budou v obvyklých velikostech XS – XXL 
Záruční podmínky  
- viz. kupní smlouva 

 
 
 

Rukavice zásahové 

1. CPV kód 
- pracovní rukavice zásahové - 18141000-9 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

3 

 

 

2. Materiál: 
Svrchní materiál: 

- Hřbet:  
o PBI Metrix 

- Dlan: 
o Kevlarový úplet se silikonovým provrstvením 

Výstuhy: 
- Hřbet: 

o Kevlarové výztuhy – klouby prstů 
o Kevlarová výztuha se silikonovým povrstvením a neoprénovou výplní – klouby 

na hřbetu ruky 
o Kevlarové výztuhy na špičkách prstů 

Mezivrstva: 
- Aramidová netkaná textílie 

Membrána: 
- FR PU membrána 

Podšívka: 
- Aramidová podšívka se zvýšenou gramáží 

Manžeta: 
- Úpletová manžeta z kevlaru 

 
Ostatní: 

- Reflexní prvek 
- Karabina na zavěšení rukavic k oděvu 
- Anatomický střih rukavic 
- Musí být testováno a certifikováno dle normy ČSN EN 659:2004+A1:2008 – Ochranné 

rukavice pro hasiče 
- Uchazeč předloží certifikát, že výrobek splňuje ČSN 

 

3. Současně s nabídkou předloží uchazeč pro potřeby posouzení: 

- jednoznačné prohlášení o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované 

vlastnosti použitých materiálů, požadované vlastnosti výrobků a dodržení dalších 

požadavků v souladu s touto technickou specifikací, včetně prohlášení o nezávadnosti 

materiálu při styku s pokožkou.   

- Jednoznačnou identifikaci nabízeného výrobku dohledatelnou ve veřejných zdrojích 

  
 

4. Zvláštní požadavky 

- Budou v obvyklých velikostech XS – XXL 
- Záruční podmínky  

o viz. kupní smlouva 

 
Rukavice kožené 

1. CPV kód 
- Pracovní rukavice kožené - 18141000-9 
 

2. Materiál: 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

4 

 

Svrchní materiál: 
- Hovězí štípenka  
- Teplu, vodě s oděru odolná kůže 

Podšívka: 
- Aramidová podšívka se zvýšenou gramáží 

Manžeta: 
- Úpletová manžeta z viskózy FR 

Ostatní: 
- Reflexní prvek 
- Karabina pro zavěšení rukavic k oděvu 
- Musí být testováno a certifikováno dle normy ČSN EN 388:1996 a ČSN EN 407:1996 
- Uchazeč předloží certifikát, že výrobek splňuje ČSN 

 

3. Současně s nabídkou předloží uchazeč pro potřeby posouzení: 

- jednoznačné prohlášení o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované 

vlastnosti použitých materiálů, požadované vlastnosti výrobků a dodržení dalších 

požadavků v souladu s touto technickou specifikací, včetně prohlášení o nezávadnosti 

materiálu při styku s pokožkou.   

- Jednoznačnou identifikaci nabízeného výrobku dohledatelnou ve veřejných zdrojích 

  
 

4. Zvláštní požadavky 

- Rukavice budou v obvyklých velikostech XS – XXXL 
- Záruční podmínky  

o viz. kupní smlouva 

 
 
 


